
A

WALIKOTA BANDA ACEH

PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH

NOMOR i? TAHUN 2023

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2022

WALIKOTA BANDA ACEH,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Qanun Kota Banda
Aceh Nomor 2 Tahun 2023 tentang Pertanggungjawaban
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota Banda Aceh
Tahun Anggaran 2022, dipandang perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota Banda Aceh Tahun
Anggaran 2022;

Mengingat : Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar Dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 1092);
Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi
Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi sebagaimana telah
diubah kedua kalinya dengan Undang-Undang Nomor 19
Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi Pemberantasan Tindak
Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2002 Nomor 137

Indonesia Nomor 4250);
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355);
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

Tambahan Lembaran Negara Republik

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Undang -

Jalan Tgk. Abu Lam U, No. 7 Banda Aceh, Provinsi Aceh 23242 Telp. (0651) 21885 Fax (0651) 31980

8.



8. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4633);

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6856);

10. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang Perubahan
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda Aceh
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 5,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3247);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028);

Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Layanan Umum (Lembaran

13. Peraturan

Pengelolaan Keuangan Badan
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502),
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 71 Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5340);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4576), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 56
Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

17. Peraturan

Daerah >

Nomor 5,

Nomor 5272);

18 Peraturan ..



18. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah
Daerah {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6041);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah, sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2023 tentang Hak
Keuangan dan Administrasi Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah. (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6847);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2018 tentang Pinjaman
Daerah, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5219);

21. Peraturan Pemerintah Nomor
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara

12 Tahun 2019 tentang

Republik Indonesia Nomor 6322);
22. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan

dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 52 Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6323);

23- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

24. Qanun Kota Banda Aceh 8 Tahun 2021 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Kota Banda Aceh Tahun Anggaran
2022 (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2021
Nomor 8);

25. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 6 Tahun 2022 tentang
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota Banda Aceh
Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh
Tahun 2022 Nomor 6);

26. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 8 Tahun 2022 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Banda
Aceh Tahun 2022 Nomor 8);

27. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 85 Tahun 2021 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota Banda
Aceh Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kota Banda Aceh
Tahun 2021 Nomor 85);

28. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 34 Tahun 2022 tentang
Penjabaran Perubahan atas Peraturan Walikota Banda Aceh
Nomor 85 Tahun 2021 tentang Penjabaran Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota Banda Aceh Tahun
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2022
Nomor 34);

Walikota Banda Aceh Nomor 35 Tahun 2022 tentang
Walikota Banda Aceh Nomor 34

29. Peraturan

Perubahan atas Peraturan

Tahun 2021 tentang

Pendapatan dan Belanja Kota Banda Aceh Tahun Anggaran
2022 (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2022 Nomor 35).

Penjabaran Perubahan Anggaran

MEMUTUSKAN



MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA KOTA BANDA ACEH TAHUN

ANGGARAN 2022.

Pasal 1

Laporan realisasi anggaran Tahun Anggaran 2022 terdiri

dari:

a. Pendapatan Daerah

1. Pendapatan Asli Daerah

2. Pendapatan Transfer

3. Lain-lain Pendapatan

Daerah yang sah

Jumlah Pendapatan

Rp. 314.828.148.941,83

Rp. 1.028.008.472.466,44

12.750.145.624,00

Rp. 1.355.586.767.032.27

Rp,

b. Belanja Daerah
1. Belanja Operasional

a) Belanja Pegawai
b) Belanja Barang dan Jasa

c) Belanja Bunga

d) Belanja Subsidi

e) Belanja Hibah

f) Belanja Bantuan Sosial

Rp. 458.367.729.152,68
Rp. 440.609.240.985,43

1.795.518.341,31

1.081.250.000,00

88.835.948.048,12

3.718.531.500.00

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp. 994.408.218.027.54

2. Belanja Modal;
a) Belanja Modal Tanah
b) Belanja Modal Peralatan

dan Mesin

c) Belanja Modal Gedung
dan Bangunan

d) Belanja Modal Jalan
Jaringan dan Irigasi

e) Belanja Modal Aset dan
Lainnya

2.731.441.160,00

55.943.108.049,00

Rp

Rp

82.311.691.318,25Rp

25.558.666.996,00Rp

46.064.511.006.00Rp

Rp 212.609.418.529.25

253.537.500,00Rp3. Belanja Tidak Terduga
4. Belanja Transfer

a) Belanja Bagi Hasil
b) Belanja Bantuan
Keuangan

Jumlah Belanja Daerah

851.819.226,00Rp

Rp. 126.757.248.627.00
Rp. 1 ■.3.34.880.241.909.79

/c. Pembiayaan



c. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan

Daerah

2. Pengeluaran Pembiayaan

Daerah

Jumlah Pembiayaan

Sisa Lebih/(Kurang)

Pembiayaan Anggaran

Rp. 10.455.126.678,79

2.800.000.000.00

Rp. 7.655.126.678,79

Ro. 28.361.651.801.27

Pasal 2

Ringkasan Laporan realisasi anggaran sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Walikota ini.

Pasal 3

Ringkasan Laporan realisasi anggaran sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam
penjabaran laporan realisasi anggaran.

Pasal 4

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam lampiran I.l yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Walikota ini.

Pasal 5

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya,
pengundangan Peraturan Walikota
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banda Aceh.

memerintahkan

denganini

Ditetapkan di Banda Aceh
dUii/pada tanggal 3i 2023 M

13 Muhorr<5irr\ 1444 H

/V A BA^DA ACEH/Pj. WALI

✓

AMIRl^DIN

Diundangkan di Banda Aceh
pada tanggal 2023 M

15 1444 H

A BANDA ACEH,H K'

f\
Plt. SEKRETABH^

waHyudi

BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2023 NOMOR

V


